Linimentum, latè dicitur id, quod illinitur, sive inungitur, & ita comprehendit

Olea, *Unguenta & Adipes*, vide *Aleipa*. *Linimentum*, est Medicamen-
tum externum, consistentiâ inter *Oleum* & *Unguentum mediâ*. Germ. *Ein-
Säblein*.

Linimentum melluminatum, præparatur ex *Aquilegiæ*, *Menthæ*, *Nuc. Mosch* Sal-
viae aa. *zj.* *Onis usti zj.* *Mellis ziv.* *M.f. instar Linimenti*.

Linteum crocatum, fit coquendo *Linteum* cum *Croci zj.* in ▽ *Rutæ* & exsiccando
ad usum servando.

Linum, vid. Semen Lini, Germ. Lein-Samen.

Linum Beate seu *Sandre Marie*, est Linaria. Germ. Lein-Kraut. vid. Herb.

Linum saxatile, seu *Linum vivum*, est Alumen plumosum.  Germ. Feder-weiß.

Linum, præter Botanicam significationem translatum refertur etiam ad Lapidem Amiantum, vel Asbeston, aut Carystium vivum, & qui linum incombustibile dicitur, teste Lang. lib. 1. Ep. 66.

Lipidatoria, sunt Mundificantia, seu Mundificativa. Germ. Säubrende oder reinigende Mittel. *Sylvat.*

Liparis, Nomen Piscis alicujus, adeò pinguis, ut nihil aliud esse videatur, quām Pinguedo. vid. Aldrov. lib. 3. de Pisc. cap. 11. Lapis quoque quidam Liparis dicitur Plinio l. 32. c. 12. qui suffitus omnes Bestias evocare creditur.

Liporrhinos, epitheton Salamandræ, apud Nicandrum, in Alexipharmaco ita dictæ. &c. *Lex. Brun.*

Lippa, pro *Leme* vel *Gleme*, id est Sordes Oculorum, Rhod pag. 424.

Liquabilis, idem quod *Liquescens*, dicitur de medicamentis, tūm quæ virtute Δnis colliquantur, tūm quæ ex humidis quibusdam, velut Δva, Φto, Ζ no constant. Δne liqueficit Propolis, Cera, Resina, Ladanum, Sevum, Φto solo liquefunt citrā Δnem, Ammoniacum, Opopanax, Galbanum, Sagapenum &c. Galen. lib. 3. Cap. 5.

Liquamen, idem quod Garon, Garum, vid. *Liculmen*.

Liquamen pingue Macrocosmi, est Petrolæon, vid. Ol. Petræ. Germ. Stein-Oehl. **Liqua Mumia**, i. e. Adeps humanus. Mart. Ruland. & Johns.

Liquatio, est vel Fusio aut Deliquium, sive est, cum quod in unum coaluerit, solvitur liquando, ut possit fluere. Mart. Rul.

Liquatum est, quod Consistentiam diffuentem instar undosorum accepit. Mart. Rul. & Johnsonius.

Liquefactio, quæ est Corporis mineralis, vi Ignis majoris Dissolutio. Estque duplex. Simplex vel probatoria. Liquefactio simplex est, quando Corpus nullum alium in finem, quām ut fundatur, liqueficit. Probatoria, quando Corpus liquatum probatur, imperfectumque à perfecto separatur, idque per cineritum, aut per θum. Mart. Rul. & Johns.

Liquida Ambra, seu *Liquidambra*, vid. *Ambra liquida*.

Liquidum resolutum, est, quod ex primo ente, vel ex sua Natura liquidum est. Germ. Was flüssig ist in seiner ersten Materi. Mart. Rul. & Johns.

Liquiritia, Germ. Süß Holz. vid. Radices Liquiritiae.

Liquiritia cocta, sive *Tornata alba*, præparatur ex Amydo, Σ Rad. Ireos Flor. vel Spec. Diajreos simpl., Rad. Liquiritiae pulv. & Sacch. pulveris. cum s. q. mucilag. Tragac. alb. f. f. a. Baculi sive Arundines tornatae. Germ. Weiß gebaeten Süß Holz.

Liquiritia cocta Citrina, vel *Tornata*, præparatur ex Pulv. Rad. Ireos Flor. vel Spec. Diajreos simpl., Pulv. Croci Or. Rad. Liquiritiae, Sacchar. pulveris. & f. q. Mucilag. Trag. f. a. in Bacill.

Liquor, in genere idem est quod Humor. Rhod. & Scribon. in Pharmaceuticis diversimodè accipitur. *Lex. Brun.*

Liquor acuens, vid. Lac Scammonii.

Liquor Alcabest, seu *Altabest*, vid. Alchahest, seu Altahest.

Liquor Aquilegius, est Vinum destillatum. Mart. Rul. & Johns.

Liquor Cornu Cervi succinatus, præparatur ex Θle C.C. vol. & Succini aa. cum f. q. Σ C.C. f. a.

Liquor Diureticus, est Aqua ex Nucleis destillata. Germ. Kern-Wasser.

Liquor Essentialis, qui à Membris interioribus extrahitur, & in Carnem Sanginemque transmutatur. Mart. Rul. & Johns.

Liquor Herbarum fit ex Herbis cum tota substantia contusis, & in vitro conclusis, in MB. aliquot diebus coctis, Succo colato per pannum calore Erum, Mellis spissitudinem acquirit. Mart. Rul. & Johns.

Liquor.

Liquor Mercurii, est Balsamus rerum, in quo latet ac consistit omnis vis Curatio-
nis vel Sanationis, sive persanandi Virtus. Ejusmodi & us valde potens
est in Tereniabin & in Nostoch. *Mart. Rul.* & *Johns.*

Liquor, multarum Rerum Oleum est cum adjectione ejus Rei, cuius est. Li-
quor Terebinthinæ est ejus . Mart. Rul. & Johns.

Liquor Mumiae, est Adeps humanus, & est Oleum Gummi. *Johns.* & *Mart. Rul.*

Liquor Nitri fixi, vid. Salt Nitri fixi.

Liquor purgans Salis Tartari, est Terra Tartari foliat.  *Mullerus* & *Rolf.*

Liquor, quamvis de quolibet Humore dici possit, in specie tamen denotat per
deliquum paratum, quem Oleum aliæ, nonnunquam Balsamum dicere so-
lent. Sæpè & pro Destillato Liquore haberi potest.

Liquor Sacchari, vid. Oleum Sacchari Beguini. &c.

Liquor, sæpè apud Chymicos vocatur Δ. Sic Oleum è Sulphure Cupri, voca-
tur Ignis Veneris, & Ens Veneris. *Johnson. in Lexic.*

Liquor Salis, est Balsamus Naturæ, quod sustentatur Corpus, ne putrefacat,
Mart. Rul. & *Johns. Lexic.*

Liquor spleneticus, ex Nitro & Tart. vid. *Schrœderus lib. 4. fol. 223.*

Liquores, interdum etiam Subtiliores, Spirituosi & Volatiliores sunt, ut *Liquor*
C.C. succinatus, & *Liquor oleofusus* *Sylvii. &c.*

Lisis, i. e. Dissolutio. Germ. *Zersetzung*.

Lite, est nomen Emplastri viridis, quod ex Ærugine, Cera & Resina conficitur.
Galen. lib 2. de C. M. P. G. Cap. 2.

Litemus, dicitur Stercus Muris. Germ. *Maus-Roth.* *Plin.*

Lithanthrax, vocatur Carbo fossilis, sive è Terra erutus, & est lapideus Car-
bo, species Gagatis: Est nihil aliud, quam induratum & excoctum sub
∇a bitumen Calore, sunt duplices tales Carbones: Alii leves & rari, ut
∇æ nonnunquam innatent, propter Terræ excoctionem, *Theophrasto*
Geodecs dicti: Alii graves, qui dicuntur Lithodeis. *Rulandus* putat eos
Lapides bituminosos, causam esse quare in multis locis Montes fla-
grant &c. *Lex. Brun.*

Lithargyri, *Mart. Rulandus*, pag. 306. septem Species ponit. Videantur.

Lithargyros, *Lithargrum*, & *Lithargrium*, Germ. *Silber oder Gold-Glatte* / est
Argenti Spuma, ita dicitur Medicamentum Metallicum, non sponte
quidem nascens, sed in secundis Fornacibus emergens, dum Plumbum
vel ejus Arena ab Argento aut Auro seceritur: *Lithargyrum Paracel-*
so est Spuma & rii, vulgo autem Argenti, sed Plumbi potius Argentum
repurgatis, ejusdem Fatinæ haberur aureum, Eadem artificio utrum-
que paratur, inter purgandum, quæ dicta sunt Metalla. Vel *Lithargy-*
rus nihil aliud est, nisi Plumbum, beneficio cujus per Fusionem depu-
ratum fuit ♂rum & ♀rum. Aut *Lithargyrum Officinis*, spumosum est
Excrementum, è purificatione Argenti, quæ per Plumbum fit, residu-
um. Duo ejus Genera communiter statuuntur, videlicet ♀rum,
quod Coloris minus saturi, & ♂rum, quod saturioris Coloris, magis ad
rubedinem vergentis, existit. Verum tamen non nisi Coctione differunt,
aureumque magis coctum est, quam ♀rum, sed propriè nihil aliud
est, quam Plumbum. h. vid. *Mart. Rul. Ettmüller.* & alii.

Lithodæmon, est Lapis Dæmonis, qui dicitur Gagates. *Sylvat.*

Lithodendron, *Dentrites*, *Corallium*, *Gorgonia*, vid. *Coralium*, Germ. *Corallen*.

Lithontriptica, sunt Medicamenta Saxifraga, sive quæ Calculum frangunt &
conterunt. Germ. *Steinbrechende Mittel*.

Lithos, i. e. Lapis. Germ. *Ein Stein.* vid. *Lapis*.

Lithosiston, i. e. Lapis Aluminis. Germ. *Alaun*.

Lithospermum, vid. *Semen Mili Solis*. Germ. *Meer-Hirsen*.

Litos, Lite, significat Simplex, Tenue, minimè Operosum aut Elaboratum. Ita
Compositiones Diamoron & Diacodion, vocantur Litai, *Galen. lib. 6. de C.*
M. S. L. cap. 3. & lib. 1. cap. 2.

Litra est Libra, Germ. *Gewicht*.

Litri-

- Litritos**, i. e. Cueumer agrestis. Germ. Kümmerling.
- Litron & Litrum**, idem quod Nitron, Nitrum. Germ. Salspeter. Lex. Brun.
- Litteristum**, est nomen Febris certæ & Remedii contraillam, apud Paracelsum cura per Litteristum, Cura Characteristica, sive Magica est. Lex. Br.
- Lixandram**, est Sal Hammoniacum, * vid. Sal Armoniac. Germ. Salmiar.
- Lixivium**, apud Chymicos interdum vocatur *Aqua saponaria, Aquaprima, Capitellum, Caustica spuma, Gutta prima, saponaria gutta, Spuma Batava*. John. Lex.
- Lixivium**, est Sal Alkali fixum, quod ignis torturas patitur. Germ. Laugen. Sals. Lex. Blanc. Sign. 4o, ℥, ™, ℒ, ™, Δ, ♫.
- Lixivium**, est Sal ∇ a solutum, præparatur vulgo ex Eribus, ex quibus mediante aqua, Sal quod continet, elixiviatur. Germ. Laugen.
- Lixoperitum**, est Medicamentum Infrigidativum. Germ. Ein erßtend Mittel.
- Lixus**, i. e. Coctus, idem ferè quod Elixus. Mirandola lib. 2.
- Lobos & Lobus**, in Botanicis significat Siliquas, vel Legumina siliquosa, quæ & Dolichi, Phaseoli vocantur. Gal. c. 28. Lobi dicuntur etiam candidæ illæ particulæ in Florum Rosarum rubrarum foliis, quibus calici adhaerent infixa, alias Ungues dictæ, quæ etiam resecantur. Gal. lib. 4. de C. M. S. L. cap. 7.
- Localia Medicamenta**, sunt quæ externè applicantur, ut Emplastrum, Linimenta, Unguentum &c. Germ. Eusserliche Mittel.
- Loch, Looh & Lochoch**, idem quod Linctus & Eclegma, vid. Eclegos.
- Loci Chymici**, dicuntur Fornaces & Vasa apud Chymicos, Theatr. Chym. Vol. I. pag. 206. In specie in artificio Lapidis Philosophici locus vocatur Ovum vitreum, i. e. Vasculum ad ovi figuram conflatum. Vol. IV. p. 403.
- Locus Pharmaceuticus**, est vel natalis Medicamentorum, vel progressionis, vel præparationis, vel asseverationis. Scbræd. lib. 1. cap. 13. 22. & 28.
- Locustæ**, in Botanicis aut Vegetabilibus sunt idem ac Oculi aut Gemmæ Populi, aut Florum prodromi, vel Ramorum extremitates in arboribus adhuc teneræ; Locustæ Sambuci sunt Germina illa laxantia, vel potius purgantia.
- Loh**, ita à Medicis præscriptum, sive alias notatum, legendum est Lohoch, sive loch. Germ. Ein dicer Saft.
- Loligo, Lolinus**, nomen est Animalis marini, sive Pelagii mollis, utriusque sexus majoris & minoris, vid. Aldrov.
- Lomentum**, idem est quod Farina Fabarum, præsertim Ægyptiarum. Scribon. n. 159. & Rhod.
- Lonchitis altera, Asplenium majus seu sylvestre, Spicantum, Lingua cervina**, Germ. Hirsch-Zung / vid. Herbas.
- Lopimos**, dicitur de fructibus Castanearum & Glandium, & similibus, idem, quod possint decorticari &c.
- Lopos**, Corticem significat; apud Hippocr. verò ita vocatur Corii pars durior & densior, Tergus teste Gal. lib. 2.
- Loppa**, Terminus Spagyricus, ad Cimentationis artificium pertinens. Tb. chy. Vol. I. pag. 548. seq.
- Lora, Thamna**, Vinum secundarium & vilissimum pro familia, indignum Vini nomine, paratum ex acinorum folliculis expressis in dolia conjectis, quibus ∇ affunditur. Lindan. ex X. S. 183. 196, & 200. &c.
- Lorcha**, est tota Locustarum Ducedo usque ad centrum Substantiæ, id est germinum arboreorum, sive extremitatum. Paracelsus de Melle cap. 2. M. Rul. & Johns.
- Loricatio**, est Actio chymica, quando Retorta igni nudo exponenda, luto, Argilla, aut alia materia obducitur. Lex. Blanc.
- Lorus**, id est Mercurius. §. Mart. Rul. & Johns.
- Lot & Lotium**, est urina □. 2. Urina Infantum. Mart. Rul. & Johns.
- Lotio**, id quod Lavatio, est quodammodo Balneum particulare, quo caput, axillæ, manus, pedes & genitalia abluuntur, idq; De coctis medicamentosis. Lavantur

- tur etiam nonnulla Medicamenta, idquè propter eorum falsedinem & acrimoniam, ut in Calce, Tutia, aliisque Lapidibus contingit. Germ. Waschung.
- Lotium**, id est Urina Infantū. Germ. kleiner Kinder Urin Mart. Rulandus & Johnsonus.
- Lotus bortensis**, *Lotus odorata* seu *sativa*, *Trifolium Cervinum* seu *odoratum* Germ. Sieben gezeit vid. Herbas.
- Lotus urbana** seu *sylvestris* vid. *Melilotus* Germ. Stenidler.
- Loxia**, est nomen Avis, quæ & Corvi rostra vocatur, cuius descriptionem & usum exhibet Aldrov. L. 12. cap. 47. Sunt etiam, qui Aquam, è qua portavit *Loxia*, item *Stercus*, contrà Epilepsiam hodieque commendant. Lex. Brunonis.
- Lozangie** & **Lozange**, idem quod *Morsuli*, nomen formæ Medicamentorum, vid. *Morsuli* seu *Morselli*. Germ. Morschellen.
- Luban**, *Luban* est Thus à Libano, vid. Olibanum. Mart. Rul. & Johnsonus.
- Lubricitas**, *Lubricons*, *Lubricus*, dicitur de Alimentis & Medicamentis, ob humiditatem materialem facile transeuntibus, & virtutem laxandi vel solvendi habentibus Gal. L. 1. de Al. fac. cap. 1. ita Ptisana dicitur Lubricissima Hippocr.
- Lucanus**, idem quod *Scarabæus cornutus*, *Scarabelaphus*. Germ. Ein Schröder vid. Schräed. L. 5.
- Lucerna**, nomen Piscis marini volantis est vid. Hirundo. Lex. Brunonis.
- Lucii piscis Adeps**, est Pinguedo Lucii seu Lupii vel Lupi Piscium voracissimi Germ. Hecht Schmalz. *Lupus* siquidem Veterum, marinus piscis est, figuræque à Lucio alienæ. Schräderus. L. V. folio 330.
- Lucii piscis Mandibulae** seu *Maxilla*. Germ. Hecht Kiefer.
- Lucumbra**, *Pheminalis*, *Pysnitis Apuley* vid. Verbascum Germ. Wülfkraut.
- Ludus**, præter notissimam significationem, Paracelso, Helmontoque dicitur *Lapis peculiaris & arcanum contra Calculum remedium*, ita dictus à formati, tesseræ vel cubi, quæ semper reperitur erutus. Legatur Paracelus de morbis ex Tartar. Tract. 2. Cap. 1. Helm. de Lithiasi cap. 7. n. 21. seq. Theatr. chym. vol. 6. pag. 454.
- Ludus**, est *Lapis ex Vesica excisus*, qui remedium omnium Calculorum. Mart. Rul. & Johnson. Bekerus ad omne sedimentum tartareum & sabulosum, quod in Urina subsidet & matulæ adhærescit, applicat, ejusque usum & facultates medicas explicat, Microcosm. Medic. L 1. p. m. 109. seq.
- Lujula**, *Jujula*, *Oxys Plinii*, *Oxytriphylon*, *Panis cuculi* est *Acetosella* Germ. Saurer Klee vid. Herbas.
- Lullii Cœlum** est *Spiritus Vini* V.
- Lumbr.** ita à Medicis præscript. & alias notat. legend. est *Lumbrici*.
- Lumbrici** etiam in Aquis putridis reperiuntur. Germ. Schneblizen/Feulen/Wachtern Mart. Rul. & Johnsonus.
- Lumbrici intestinorum**. Germ. Bauchwürmb vid. Helminthes.
- Lumbrici nitri**, *Intestina simi*, Scholices à Lumbricitate sic dicti, *Vermes* in fimo vel **Wra** reperti. Germ. Regenwürmb so im Müst liegen/Mettel/Pirren/Müstwurm. Mart. Rul. & Johnsonus.
- Lumbrici terrestres**, *terreni*, *Mellæs*, Paracelso *Intestina, terræ*. Germ. Regenwurm/Erdfwurm. Præstant reliquis ii, quorum collum rubris annulis seu cingulis cingitur.
- Lumbrici terrestres torrefacti** vel *exsiccati*. Germ. gedörrte Regenwurm primò per aspersionē Salis purgantur, ex quibus o. Spiritus, & Sal volatile destillantur.
- Lumbus Veneris** seu *Supercilium Veneris*, *Herba militaris*, est *Millefolium* Germ. Schaffripp vid. Herbas.
- Lumen** & **Lux**, omnibus notum est, vel constat ex physicis Lex Brun.
- Lumen perlarum** ex **q**rio Philosoph quæ fiat? vid. Th. chym. T. 1. pag. 309.